
 
 

 
1 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Financování 

Datum konání: 16. 6. 2022 od 10:00 hodin 

Místo konání: MěÚ Jevíčko, Palackého nám. 1, Jevíčko, 1. patro 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

a) Aktuality a plán aktivit v projektu MAP II 
b) Seznámení s evaluací projektu 
c) Projednání ročního akčního plánu na šk. rok 2022/2023 
d) Různé 

 

a) Aktivity a plán aktivit v projektu MAP II 

Hlavní manažerka L. Bojanovská informovala členy PS o proběhlých aktivitách za poslední dva měsíce 

projektu – Od kutění k řemeslu, FabLab a další. V současné chvíli jsou již naplánované pouze 3 aktivity, 

a to:  

- 23. 6. 2022 Partnerství – slavnostní ukončení projektu 

- 29. 6. 2022 Jednání Řídícího výboru 

- 11. 7. 2022 – 15. 7. 2022 Týden plný řemesel 

 

b) Seznámení s evaluací projektu 

V průběhu měsíce května byla zpracovaná závěrečná evaluační zpráva, která byla zaměřená na 

vyhodnocení aktivit v projektu, počty účastníků a zapojení škol do aktivit projektu. Každá aktivita, která 

nebyla primárně vzdělávací, je vyjádřena procentuálním zastoupením škol z území. Procentuálně jsou 

vyjádřené také účasti pedagogů z jednotlivých škol na různých aktivitách. Součástí závěrečné evaluační 

zprávy je také shrnutí externí evaluace, kde se hodnotilo naplnění cílů projektu MAP II. Závěrečná 

evaluace obsahuje také celkové shrnutí projektu a bude sloužit jako podklad pro nastavení projektu 

MAP III. Důležitým bodem evaluace je doporučení pro přepracování cílů a opatření strategického rámce 

MAP tak, aby zároveň definovaly rozvojové potřeby škol. Z externí evaluace také vyplynulo, které 

aktivity by pedagogové a ředitelé škol uvítali také do budoucna – podpora vzdělávání pedagogů, 

vzájemné sdílení zkušeností a podporu výuky pomocí inovativních pomůcek.  

c) Seznámení s ročním akčním plánem pro školní rok 2022/2023 

Členové PS byli seznámeni s návrhem Ročního akčního plánu pro školní rok 2022/2023. Roční akční 

plán byl členy jednotlivých PS přizpůsoben možnostem škol v území ORP Moravská Třebová. Jedná se 

o aktivity, které naplňují definované cíle MAP II, ale zároveň nejsou finančně náročné a nesplnitelné 

pro jednotlivé školy. Roční akční plán obsahuje aktivity, které jsou založeny na pokračujícím setkávání 

členů pracovních skupin, na spolupráci škol a pedagogů, jejich sdílení a vzájemné podpoře v oblastech 

čtenářské, matematické gramotnosti a polytechnického vzdělávání či EVVO. Dále na využívání nabídek 



 
 

 
2 

 

pro vzdělávání pedagogů z institucí jako je NPI či IKAP; podpora dovedností pedagogů pomocí 

dostupných pomůcek a materiálů nebo pokračování v podpoře regionální identity za aktivní spolupráce 

pedagogů s volně dostupnými materiály. Roční akční plán zahrnuje také podporu neformálního a 

zájmového vzdělávání formou spolupráce škol a dalších volnočasových institucí. V oblasti rovných 

příležitostí je to pak podpora spolupráce škol se zřizovateli nebo propojení žáků v procesu vzdělávání 

se zaměstnavateli v regionu.  

 

a) Různé 

Členové PS se dotazovali na složení administrativního týmu v projektu MAP III a na možnosti realizace 

aktivit v projektu. Členům byl vysvětlen princip a zaměření navazujícího projektu MAP III.  

Na závěr jednání poděkovala L. Bojanovská členům PS za jejich účast na projektu MAP II a přispění tak 

k rozvoji vzdělávání v rámci ORP Moravská Třebová.  

 

Zapsala: Veronika Tinklová                                                                 Schválila: Lenka Bojanovská 


